令和５年９月

各位

                        公益社団法人 下伊那教育会会長  高山 和夫

下伊那教育会 第７７回郡総合展覧会の開催について（連絡）

 皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上げます。また、本会諸事業につきまして平素よりご

理解ご支援をいただきましてありがとうございます。

さて、昭和２２年から続いてきた郡下児童・生徒の作品展覧会は、昭和４３年に「郡総合展覧会」と改

称し、「郡下児童・生徒の学習に即した研究・創作等の制作品を展示して相互鑑賞の機会とし、これを通

して一層の学習の向上を図る」ことを目的として開催してきております。これまで、飯田市内の小中学校

を会場とし、出品作品数約 2800点、来場者１万人を超える地域の文化的行事として定着してきました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大により、令和２年度（第７４回）は中止、令和３年度（第

７５回）は各学校で郡展出品作品を選定しての校内展示、令和４年度（第７６回）は、郡展出品作品を書

写および図工美術（平面）作品に限定したムトスぷらざでの縮小展示と校内展示との組合せで実施しま

した。

今年度も、昨年度と同様に、下記のようにムトスぷらざでの展示と校内展示との組合せで実施します。

ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

 郡展 ムトスぷらざ展示 郡展 校内展示

期 日 令和５年１１月１０日（金）～１１月１６日（木）

各学校の実情による

時 間 午前９：００～午後６：３０

＊土、日は午後４：００まで

＊１６日は午後３：００まで

各学校の実情による

会 場 丘の上結いスクエア

ムトスぷらざ３階 大会議室

飯田市東和町２丁目３５番地

電話 ０２６５－２２－１１３２

各学校

展示作品 各小中学校の書写および図工美術（平面）作品

国語科、社会科、理科、生活科、図

工・美術科、家庭科、技術科、特別支

援教育、総合的な学習の時間等、各校

で選定した作品

下伊那教育会     幹 事 長  （本会担当） 湯本正芳（緑ヶ丘中） ℡ 0265-22-1469

同 教育文化振興部委員会委員長  （郡展担当） 牧内優幸（豊丘南小） ℡ 0265-35-2025

公益社団法人  下伊那教育会会長  高山  和夫

第 7７回 郡総合展覧会開催のご案内

ムトスぷらざ展示

飯田下伊那の子どもたちの力作を是非ご覧ください

お願い

（１）駐車場が限られております。詳しくは、裏面をご覧ください。

（２）感染防止のため、マスクを着用し、入口での手指消毒にご協力

ください。また発熱等風邪症状のある方は来場をお控えいただ

きますようお願いいたします。

 問い合わせ先
下伊那教育会事務局 0265-52-0808 または、各小・中・養護学校 教頭

郡総合展覧会は、飯田下伊那の子どもたちが、日々の学習の中で頑張って取

り組んできた作品を集めた展覧会です。これまで、小中学校を会場とし、出品作

品数約 2800 点、来場者１万人を超える地域の文化的行事として定着してきま

した。

  しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大により、このような大規模イベント

の開催が困難になり、令和２年度（第７４回）・令和３年度（第７５回）は中止を余儀

なくされました。昨年度より、開催方法を変更し、各小中学校の代表作品として、

絵画と書写の作品を下記のように展示（郡展ムトスぷらざ展示）するようにしてき

ました。また、この他の出品作品につきましては、各学校で展示（郡展  校内展示）

します。

 地域の皆様にも、子どもたちの学びの結晶であるすばらしい作品を是非ご覧い

ただきたく、ご案内申し上げます。

期 日 令和５年 １１月１０日(金)～１６日(木)

時 間  午前９:００～午後６:３０ (受付  午後６:００まで)

１１日(土)12日(日)は～午後４:００ (受付 午後３:３０まで）

          最終日１６日(木)のみ ～午後３:００ (受付 午後２:３０まで）

会 場  丘の上結いスクエア３階「ムトスぷらざ」大会議室

      飯田市東和町２丁目３５番地（旧ピアゴ）

【駐車場について】

☆駐車台数が限られています。公共交通機関（電車・バス）のご利用もご検討ください。

☆「ムトスぷらざ」の駐車場は、「西側駐車場」（２０台・ファミリーマートさんの駐車場の

隣り）です。ファミリーマートさんの駐車場には駐車しないようお願いいたします。

☆「ムトスぷらざ」の地下駐車場は、ツルハドラッグさん利用者の駐車場です。お体の不

自由な方・ご高齢の方以外は使用できません。

☆飯田駅南側の「市営飯田駅駐車場」（７０台）は２時間までは無料となっております。

  （令和５年８月現在の状況です。）

☆その他、民間の駐車場（有料）もございます。

	R５郡展開催について　HP用.pdf
	R5郡展チラシ　HP用.pdf